Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

EMENDA AO PROJETO DE LEI N° 267/2021, que Estima a receita

e fixa a despesa do Município para o exercício de 2022.

Cãmara de Vereadores de

II I 1E11111

l Pindamonhang_ab

	fi 1
Protocolo Geral n° 937912021

Data: 2511112021 Horário: 16:57
LEG - Emenda n° 273 - PLO 26712021

e

•

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova a

seguinte Emenda ao Projeto de Lei n° 267/2021:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

Reforma do Centro Comunitário do bairro Jardim
Eloyna.

R$ 20.000,00

Criar e/ou
Reforçar

Aquisição 	de 	Parque 	Infantil 	Adaptado 	e
Academia da Melhor Idade a serem instalados na
área institucional localizada próxima a R. Tung A
Chih e a Rua Luiz Gonzaga Ribeiro no bairro
Jardim Regina.

R$ 20.000,00

Criar e/ou
Reforçar

Reforma do Centro Comunitário do bairro Cícero
Prado.

R$ 40.000,00

Criar e/ou
Reforçar

Reforma do Centro Comunitário do bairro Cruz
Pequena.

R$ 30.000,00

Criar e/ou
Reforçar

Corporação Musical Euterpe. R$ 20.000,00

Criar e/ou
Reforçar

Aquisição 	de 	Parque 	Infantil 	Adaptado 	e
Academia da Melhor Idade a ser instalado no
Residencial 	das 	Américas, 	nas 	proximidades
cidade do córrego do Araretama.

R$ 20.000,00

Criar e/ou
Reforçar

Para 	ações 	de 	regularização 	fundiária 	e
oficilização 	de 	vias 	do 	município 	de
Pindamonhangaba.

R$ 30.000,00

Criar e/ou FMAPC — Fundo Municipal de Apoio às Políticas R$ 30.000,00

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Vereador ho Car

Vereador N Moraes

nié

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Reforçar Culturais de Pindamonhangaba: apoio a projetos
culturais 	no 	âmbito 	do 	município 	de
Pindamonhangaba.

Criar e/ou
Reforçar

Secretária 	Municipal 	de 	Planejamento. 	Para
elaboração de projetos.

R$ 100.000,00

Unidade
orçamentária
: 01.03
Unidade
Executora:
01.03 .20
Função:4
Subfunção:
131
Programa:
0004
Ação: 2011

Reduzir Manutenção das atividades de comunicação. R$ 310.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 22 de novembro de 2021.

Vereador Rogério Ramos

Veredor Felipe Guimarães

Vereador Renato Nogueira Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2